
 

5343/16   jsp/JP/jhu 1 
 DG C LIMITE CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 2. února 2016 
(OR. en) 
 
 
5343/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 2 
RELEX 34 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 
Předmět: 3443. zasedání Rady Evropské unie 

(ZAHRANIČNÍ VĚCI) konané v Bruselu dne 18. ledna 2016 
  

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

5343/16   jsp/JP/jhu 2 
 DG C LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání ............................................................................................ 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 3 

3. Sýrie a nejnovější vývoj v regionu ............................................................................................. 3 

4. Irák .............................................................................................................................................. 3 

5. Ukrajina ...................................................................................................................................... 4 

6. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 4 

* 

* * 



 

5343/16   jsp/JP/jhu 3 
 DG C LIMITE CS 
 

1. Přijetí pořadu jednání 
5228/1/16 REV 1 OJ/CONS 2 RELEX 27 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
5229/16 PTS A 3 

+ ADD 1 
+ ADD 2 

Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentech: 

1) 5229/16 

2) 5229/16 ADD 1: 

6. Návrh závěrů Rady o Libyi 
5253/16 MAMA 8 CFSP/PESC 31 RELEX 28 LIBYE 1 
schválil COREPER (část II) dne 18. ledna 2016 

3) 5229/16 ADD 2: 

7. Návrh závěrů Rady o mírovém procesu na Blízkém východě 
5332/1/16 REV 1 COMEP 4 MAMA 12 CFSP/PESC 37 

3. Sýrie a nejnovější vývoj v regionu 

V Radě proběhla výměna názorů na Sýrii a nejnovější vývoj v regionu s ohledem na 

nadcházející dárcovskou konferenci v Londýně (4. února 2016) a na nutnost účinně reagovat 

na humanitární krizi poskytnutím podpory sousedícím zemím, které uprchlíky hostí. 

4. Irák 

V Radě proběhla výměna názorů na politickou a bezpečnostní situaci v Iráku na základě 

závěrů Rady přijatých dne 14. prosince 2015 (dokument 15016/15). 



 

5343/16   jsp/JP/jhu 4 
 DG C LIMITE CS 
 

5. Ukrajina 

Při jednání o Ukrajině se Rada zaměřila na požadavek udržet odhodlání k provádění reforem, 

na podporu provádění prohloubené a komplexní zóny volného obchodu a na udržení veřejné 

podpory vládních reformních politik. 

6. Jiné záležitosti 

– Írán 

Vysoká představitelka uvítala den provedení jaderné dohody s Íránem a následující zrušení 
sankcí souvisejících s jadernými otázkami jako pozitivní vývoj pro region. 

– Libye 

Vysoká představitelka vyjádřila politování nad tím, že libyjské politické strany nedosáhly 
dohody ohledně vlády národní jednoty, a vyjádřila naději, že její vytvoření bude oznámeno 
během nadcházejících dní. 

 


	OBSAH
	5228/1/16 REV 1 OJ/CONS 2 RELEX 27

	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	5229/16 PTS A 3
	+ ADD 1
	+ ADD 2


	Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentech:
	1) 5229/16
	2) 5229/16 ADD 1:
	6. Návrh závěrů Rady o Libyi
	5253/16 MAMA 8 CFSP/PESC 31 RELEX 28 LIBYE 1
	schválil COREPER (část II) dne 18. ledna 2016


	3) 5229/16 ADD 2:
	7. Návrh závěrů Rady o mírovém procesu na Blízkém východě
	5332/1/16 REV 1 COMEP 4 MAMA 12 CFSP/PESC 37


	V Radě proběhla výměna názorů na Sýrii a nejnovější vývoj v regionu s ohledem na nadcházející dárcovskou konferenci v Londýně (4. února 2016) a na nutnost účinně reagovat na humanitární krizi poskytnutím podpory sousedícím zemím, které uprchlíky hostí.
	V Radě proběhla výměna názorů na politickou a bezpečnostní situaci v Iráku na základě závěrů Rady přijatých dne 14. prosince 2015 (dokument 15016/15).
	Při jednání o Ukrajině se Rada zaměřila na požadavek udržet odhodlání k provádění reforem, na podporu provádění prohloubené a komplexní zóny volného obchodu a na udržení veřejné podpory vládních reformních politik.
	– Írán
	Vysoká představitelka uvítala den provedení jaderné dohody s Íránem a následující zrušení sankcí souvisejících s jadernými otázkami jako pozitivní vývoj pro region.
	– Libye
	Vysoká představitelka vyjádřila politování nad tím, že libyjské politické strany nedosáhly dohody ohledně vlády národní jednoty, a vyjádřila naději, že její vytvoření bude oznámeno během nadcházejících dní.

